
 
 

     
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

UREDBA  
 

O IZMJENAMA UREDBE O UNUTARNJEM USTROJSTVU 
MINISTARSTVA PRAVOSUĐA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, srpanj 2015. godine 



 
 

Na temelju članka 63. stavka 2. Zakona o sustavu državne uprave (»Narodne novine« br. 
150/2011 i 12/2013) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _____ 2015. godine 
donijela 

UREDBU 

O IZMJENAMA UREDBE O UNUTARNJEM USTROJSTVU 
MINISTARSTVA PRAVOSUĐA 

Članak 1. 

U Uredbi o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva pravosuđa (»Narodne novine«, broj 71/2014.) 
Okvirni broj potrebnih državnih službenika i namještenika u Ministarstvu, prikazan u 
tablicama 1. i 2. koji je njezin sastavni dio, zamjenjuje se Okvirnim brojem državnih 
službenika i namještenika Ministarstva pravosuđa, koji je sadržan u tablicama 1. i 2. u prilogu 
ove Uredbe, a sastavni je dio Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva pravosuđa. 

Članak 2. 

Ministar pravosuđa, uz prethodnu suglasnost središnjeg tijela državne uprave nadležnog za 
službeničke odnose, uskladit će Pravilnik o unutarnjem redu Ministarstva pravosuđa s 
odredbama ove Uredbe u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Uredbe. 

Članak 3. 

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa:  
Urbroj:  

Zagreb, srpanj 2015. godine 

 

Tablica 1: Okvirni broj državnih službenika i namještenika u Ministarstvu pravosuđa bez 
kaznenih tijela 

RBR.  UNUTARNJA USTROJSTVENA JEDINICA 

Okvirni broj 
državnih 

službenika i 
namještenika 

1. KABINET MINISTRA 13 

2. GLAVNO TAJNIŠTVO  1 

 
– neposredno u Glavnom tajništvu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

2.1. Sektor za ljudske potencijale  1 



 
 

2.1.1. Služba za upravljanje ljudskim potencijalima  8 

2.1.2. Služba za upravljanje ljudskim potencijalima kaznenih tijela  8 

2.1.3. Služba za razvoj ljudskih potencijala 6 

2.2. Sektor za financije i javnu nabavu 1 

2.2.1. Služba za financije 1 

2.2.1.1. Odjel za financijsko-planske poslove 5 

2.2.1.2. Odjel za riznicu  5 

2.2.1.3. Odjel za računovodstvo 9 

2.2.2. Služba za javnu nabavu  1 

2.2.2.1. Odjel za provedbu postupaka javne nabave 5 

2.2.2.2. Odjel za praćenje izvršavanja javne nabave 6 

2.3. Sektor za projekte i investicije 1 

2.3.1. Služba za projekte 1 

2.3.1.1. Odjel za pripremu projekata 4 

2.3.1.2. Odjel za provedbu projekata 5 

2.3.2. Služba za investicije 1 

2.3.2.1. Odjel za investiranje u zgrade pravosudnih i kaznenih tijela 5 

2.3.2.2. Odjel za opremanje zgrada pravosudnih i kaznenih tijela 4 

2.4. Sektor za informatizaciju  1 

2.4.1. Služba za aplikativne sustave 7 

2.4.2. Služba za informatičku tehnologiju 1 

2.4.2.1. Odjel za mrežnu infrastrukturu 5 

2.4.2.2. Odjel za računalnu i programsku infrastrukturu 5 

2.4.3. Služba za informatičku potporu 8 

2.5. Sektor za upravljanje imovinom, financijsko upravljanje i kontrole 
i opće poslove 1 

2.5.1. Služba za upravljanje imovinom 8 

2.5.2. Služba za financijsko upravljanje i kontrole 7 

2.5.3. Služba za opće poslove i uredsko poslovanje 12 

2.5.3.1. Odjel za Pisarnicu 18 

 Glavno tajništvo – ukupno 153 

3. UPRAVA ZA ORGANIZACIJU PRAVOSUĐA  

 neposredno u Upravi, izvan sastava nižih ustrojstvenih jedinica 2 



 
 

3.1. Sektor za pravosudnu upravu i pravosudnu inspekciju 1 

3.1.1. Služba za pravosudnu upravu 1 

3.1.1.1. Odjel za ljudske potencijale u pravosudnim tijelima 5 

3.1.1.2. Odjel za analitiku, statistiku, evidencije i strateški razvoj 
pravosuđa 5 

3.1.2. Služba za pravosudnu inspekciju 1 

3.1.2.1. Odjel nadzora sudske i državnoodvjetničke uprave  7 

3.1.2.2. Odjel za predstavke i pritužbe 5 

3.1.2.3. Odjel nadzora nad materijalnim i financijskim poslovanjem 
pravosudnih tijela 5 

3.2. Sektor za organizacijske propise, stručne ispite i upravne i druge 
postupke 1 

3.2.1. Služba za organizacijske propise i stručne ispite 1 

3.2.1.1. Odjel za organizacijske propise 5 

3.2.1.2. Odjel za stručne ispite 5 

3.2.2. Služba za javno bilježništvo i upravne i druge postupke 1 

3.2.2.1. Odjel za javnobilježništvo 5 

3.2.2.2. Odjel za upravne i druge postupke 5 

3.3. Služba osiguranja pravosudnih tijela 1 

3.3.1. Odjel pravosudne policije 1 

3.3.1.1. Područna jedinica – Odsjek osiguranja u Zagrebu 4 

3.3.1.1.1. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Gradu Zagrebu 1 19 

3.3.1.1.2. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Gradu Zagrebu 2 32 

3.3.1.1.3. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Gradu Zagrebu 3 26 

3.3.1.1.4. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Gradu Zagrebu 4 29 

3.3.1.1.5. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Varaždinu 14 

3.3.1.1.6. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Karlovcu 16 

3.3.1.1.7. Ispostava – Pododsjek dežurstva 8 

3.3.1.2. Područna jedinica – Odsjek osiguranja u Splitu 3 

3.3.1.2.1. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Splitu 43 

3.3.1.2.2. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Dubrovniku 7 

3.3.1.2.3. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Zadru 17 

3.3.1.3. Područna jedinica – Odsjek osiguranja u Rijeci 3 



 
 

3.3.1.3.1. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Rijeci 21 

3.3.1.3.2. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Puli 13 

3.3.1.4. Područna jedinica – Odsjek osiguranja u Osijeku 3 

3.3.1.4.1. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Osijeku 24 

3.3.1.4.2. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Bjelovaru 13 

3.3.1.4.3. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Koprivnici 5 

3.3.1.4.4. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Požegi 9 

3.3.1.4.5. Ispostava – Pododsjek osiguranja u Vukovaru 8 

3.3.2. Odjel materijalno-tehničkih sredstava i opreme 5 

 Uprava za organizaciju pravosuđa – ukupno 379 

4. UPRAVA ZA GRAĐANSKO, TRGOVAČKO I UPRAVNO 
PRAVO  

 neposredno u Upravi, izvan sastava nižih ustrojstvenih jedinica 2 

4.1. Sektor za propise građanskog i trgovačkog prava 1 

4.1.1. Služba za opće propise građanskog materijalnog prava i sustava 
besplatne pravne pomoći 1 

4.1.1.1. Odjel za opće propise građanskog materijalnog prava 4 

4.1.1.2. Odjel za sustav besplatne pravne pomoći 4 

4.1.2. Služba za opće propise građanskog procesnog prava, prava 
društava i alternativne načine rješavanja sporova 1 

4.1.2.1. 
Odjel za opće propise građanskog parničnog i izvanparničnog 
procesnog prava, ovršnog prava i alternativne načine rješavanja 
sporova 

6 

4.1.2.2. Odjel za opće propise prava društava, sudskog registra i stečajnog 
prava 4 

4.2. Sektor za imovinske propise, upravni nadzor i propise upravnog 
prava 1 

4.2.1. Služba za drugostupanjske postupke i upravni nadzor  1 

4.2.1.1. Odjel za drugostupanjske postupke 14 

4.2.1.1.1 Područna jedinica Osijek - samostalni izvršitelji 3 

4.2.1.1.2. Područna jedinica Split - samostalni izvršitelji 3 

4.2.1.1.3. Područna jedinica Rijeka - samostalni izvršitelji 2 

4.2.1.2. Odjel za upravni nadzor  4 

4.2.2. Služba za stvarna prava, posebne imovinskopravne poslove i 
propise upravnog prava 8 



 
 

4.3. Služba za zemljišnoknjižno pravo 1 

4.3.1. Odjel za upravljanje zajedničkim informacijskim sustavom 
zemljišnih knjiga i katastra 5 

4.3.2. Odjel za zemljišnoknjižnu administraciju 5 

4.4. Odjel za suradnju s državnim odvjetništvom u građanskim i 
upravnim predmetima 4 

 Uprava za građansko, trgovačko i upravno pravo – ukupno 74 

5. UPRAVA ZA KAZNENO PRAVO I PROBACIJU  

 neposredno u Upravi, izvan sastava nižih ustrojstvenih jedinica 2 

5.1.  Sektor za kazneno pravo  1 

5.1.1. Služba za propise kaznenog prava 1 

5.1.1.1. Odjel za propise kaznenog materijalnog i prekršajnog prava  5 

5.1.1.2.  Odjel za propise kaznenog procesnog prava i maloljetničkog 
prava  5 

5.1.2.  Služba za evidencije i pomilovanja 1 

5.1.2.1.  Odjel za kaznene evidencije 22 

5.1.2.2.  Odjel za prekršajne evidencije  16 

5.1.2.3.  Odjel za međunarodnu razmjenu podataka iz evidencija 3 

5.1.2.4. Odjel za pomilovanja 5 

5.2. Sektor za probaciju 1 

5.2.1. Središnji ured- Služba za koordinaciju i razvoj probacijskog 
sustava 1 

5.2.1.1. Odjel za probacijske poslove 5 

5.2.1.2. Odjel za probacijske poslove tijekom i nakon izvršavanja kazne 
zatvora i uvjetnog otpusta 5 

5.2.1.3. Odjel za pravnu podršku probacijskom sustavu 5 

5.2.1.4. Odjel za strateško planiranje, razvoj i analitiku 5 

5.2.2. PROBACIJSKI UREDI  
5.2.2.1. Probacijski ured Bjelovar 6 

5.2.2.2. Probacijski ured Dubrovnik 4 

5.2.2.3. Probacijski ured Osijek 9 

5.2.2.4. Probacijski ured Požega 5 

5.2.2.5. Probacijski ured Pula 5 

5.2.2.6. Probacijski ured Rijeka 8 



 
 

5.2.2.7. Probacijski ured Sisak 6 

5.2.2.8. Probacijski ured Split 8 

5.2.2.9. Probacijski ured Varaždin 6 

5.2.2.10. Probacijski ured Zadar 6 

5.2.2.11. Probacijski ured Zagreb I 17 

5.2.2.12. Probacijski ured Zagreb II 11 

 Uprava za kazneno pravo i probaciju – ukupno 174 

6. UPRAVA ZA EUROPSKE POSLOVE, MEĐUNARODNU I 
PRAVOSUDNU SURADNJU  

 neposredno u Upravi, izvan sastava nižih ustrojstvenih jedinica 2 

6.1. Sektor za europske poslove i međunarodnu suradnju 1 

6.1.1. Služba za europske poslove 1 

6.1.1.1. Odjel za koordinaciju europskih poslova 6 

6.1.1.2. Odjel za prilagodbu pravnoj stečevini Europske unije 5 

6.1.1.3. Odjel za ljudska prava 5 

6.1.2. Služba za međunarodnu suradnju 1 

6.1.2.1. Odjel za bilateralnu suradnju  5 

6.1.2.2. Odjel za multilateralnu suradnju  5 

6.1.2.3. Odjel za sukcesiju 5 

6.1.2.4. Odjel za suradnju s međunarodnim kaznenim i drugim 
međunarodnim sudovima 5 

6.2. Sektor za međunarodnu pravnu pomoć i pravosudnu suradnju s 
državama članicama Europske unije  1 

6.2.1. Služba za međunarodnu pravnu pomoć i pravosudnu suradnju u 
kaznenim stvarima 1 

6.2.1.1. Odjel za pravosudnu suradnju u kaznenim stvarima s državama 
članicama Europske unije 6 

6.2.1.2. Odjel za izručenja i međunarodnu pravnu pomoć u kaznenim 
stvarima 6 

6.2.2. Služba za međunarodnu pravnu pomoć i pravosudnu suradnju u 
građanskim stvarima 1 

6.2.2.1. Odjel za pravosudnu suradnju u građanskim stvarima s državama 
članicama Europske unije  6 

6.2.2.2. Odjel za međunarodnu pravnu pomoć u građanskim stvarima 6 

6.3. Sektor za suzbijanje korupcije 7 



 
 

 
Uprava za europske poslove i međunarodnu suradnju i 
pravosudnu suradnju – ukupno 75 

7. UPRAVA ZA ZATVORSKI SUSTAV UKUPNO 4014 

7.1. SREDIŠNJI URED  

 
neposredno u Središnjem uredu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

7.1.1. Služba za preventivno djelovanje, prikupljanje, analizu i 
vrednovanje podataka 8 

7.1.2. Sektor pravnih poslova i upravljanja kaznenim tijelima i Centrom 
za izobrazbu 1 

7.1.2.1. Služba upravljanja kaznenim tijelima i Centrom za izobrazbu 1 

7.1.2.1.1. Odjel za nadzor nad radom kaznenih tijela i Centra za izobrazbu i 
međunarodnu suradnju 5 

7.1.2.1.2 Odjel za nadzor i praćenje ostvarivanja prava zatvorenika 4 

7.1.2.2. Služba za psihosocijalnu pomoć ovlaštenim službenim osobama 8 

7.1.3. Sektor za gospodarske aktivnosti i rad zatvorenika  9 

7.1.4. Sektor tretmana 1 

7.1.4.1. Služba općih programa tretmana zatvorenika i maloljetnika 8 

7.1.4.2. Služba posebnih programa, analize, evaluacije i matice 
zatvorenika i maloljetnika 1 

7.1.4.2.1. Odjel posebnih programa tretmana zatvorenika i maloljetnika 5 

7.1.4.2.2. Odjel za maticu, statističku analizu i evaluaciju programa 
tretmana  5 

7.1.5. Sektor osiguranja 1 

7.1.5.1. Služba za poslove vanjskog osiguranja, sprovođenja i operativnu 
tehniku 8 

7.1.5.2. Služba za poslove dežurstava, unutarnjeg osiguranja i pretrage 8 

 Središnji ured Uprave za zatvorski sustav – ukupno 75 

8. SAMOSTALNI ODJEL ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU 7  

9. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA PODRŠKU ŽRTVAMA I 
SVJEDOCIMA 10 

10. SAMOSTALNI ODJEL ZA UNUTARNJU REVIZIJU  3 

 
SVEUKUPNO MINISTARSTVO PRAVOSUĐA BEZ 
KAZNENIH TIJELA 963 

 



 
 

Tablica 2. Okvirni broj državnih službenika i namještenika u Kaznenim tijelima (kaznionice, 
zatvori, odgojni zavodi i centri) 

RBR. UNUTARNJA USTROJSTVENA JEDINICA 

Okvirni broj 
državnih 

službenika i 
namještenika 

7.2. KAZNIONICE  
7.2.1. Kaznionica u Glini 378 

 
– neposredno u Kaznionici izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 4 

7.2.1.1. Odjel upravnih poslova 21 

7.2.1.1.1. Pododsjek prehrane 11 

7.2.1.2. Odjel tretmana  36 

7.2.1.2.1. Odsjek prijama, otpusta i matice zatvorenika 10 

7.2.1.2.2. Odsjek provedbe programa izvršavanja kazne zatvora 25 

7.2.1.3. Odjel za rad i strukovnu izobrazbu zatvorenika 47 

7.2.1.3.1. Odsjek poljoprivredna radionica i gospodarenje otpadom te 
proizvodnja i prodaja toplinske i električne energije 5 

7.2.1.3.1.1. Pododsjek grafička radionica 12 

7.2.1.3.1.2. Pododsjek metalska radionica 10 

7.2.1.3.1.3. Pododsjek radionica održavanja 19 

7.2.1.4. Odjel osiguranja 232 

7.2.1.4.1. Odsjek dežurstva 11 

7.2.1.4.2. Odsjek unutarnjeg osiguranja 143 

7.2.1.4.3. Odsjek vanjskog osiguranja i sprovođenja 77 

7.2.1.5. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 13 

7.2.1.6. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 25 

7.2.2. Kaznionica u Lepoglavi 532 

 
– neposredno u Kaznionici izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 4 

7.2.2.1. Odjel upravnih poslova 24 

7.2.2.1.1 Pododsjek prehrane 11 

7.2.2.2 Odjel tretmana  47 

7.2.2.2.1. Odsjek prijama, otpusta i matice zatvorenika 21 



 
 

7.2.2.2.2. Odsjek provedbe programa izvršavanja kazne zatvora 25 

7.2.2.3. Odjel za rad i strukovnu izobrazbu zatvorenika 136 

7.2.2.3.1. Odsjek poljoprivredna radionica i gospodarenje otpadom te 
proizvodnja i prodaja toplinske i električne energije 18 

7.2.2.3.2. Odsjek metalska radionica 14 

7.2.2.3.3. Odsjek drvoprerađivačka radionica 24 

7.2.2.3.4. Odsjek održavanja i radno-terapijska radionica 47 

7.2.2.3.5. Odsjek radionica ugostiteljstva 32 

7.2.2.4. Odjel osiguranja 263 

7.2.2.4.1. Odsjek dežurstva 8 

7.2.2.4.2. Odsjek unutarnjeg osiguranja 142 

7.2.2.4.3. Odsjek vanjskog osiguranja i sprovođenja 112 

7.2.2.5. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 16 

7.2.2.6. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 42 

7.2.3. Kaznionica u Lipovici-Popovači 113 

 
– neposredno u Kaznionici izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 3 

7.2.3.1. Odjel upravnih poslova 14 

7.2.3.1.1. Pododsjek prehrane 8 

7.2.3.2. Odjel tretmana  13 

7.2.3.3. Odjel za rad i strukovnu izobrazbu zatvorenika 25 

7.2.3.3.1. Odsjek poljoprivredna radionica i gospodarenje otpadom te 
proizvodnja i prodaja toplinske i električne energije 10 

7.2.3.3.2. Odsjek metalska radionica 5 

7.2.3.3.2.1. Pododsjek održavanja i radno-terapijska radionica 9 

7.2.3.4. Odjel osiguranja 42 

7.2.3.5. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 5 

7.2.3.6. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 11 

7.2.4. Kaznionica i zatvor u Požegi 301 

 
– neposredno u Kaznionici izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 4 

7.2.4.1. Odjel upravnih poslova 16 

7.2.4.1.1. Pododsjek prehrane 9 

7.2.4.2. Odjel tretmana zatvorenica 9 



 
 

7.2.4.3. Odjel tretmana zatvorenika 13 

7.2.4.4. Odjel tretmana maloljetničkog zatvora 6 

7.2.4.5. Odjel za rad i strukovnu izobrazbu 48 

7.2.4.5.1. Odsjek poljoprivredna radionica i gospodarenje otpadom te 
proizvodnja i prodaja toplinske i električne energije 13 

7.2.4.5.2. Odsjek metalska radionica 5 

7.2.4.5.2.1. Pododsjek krojačka radionica 7 

7.2.4.5.2.2. Pododsjek radionica ugostiteljstva 3 

7.2.4.5.2.3. Pododsjek radionica održavanja 19 

7.2.4.6. Odjel osiguranja 173 

7.2.4.6.1. Odsjek dežurstva 24 

7.2.4.6.2. Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja zatvorenica 31 

7.2.4.6.3. Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja zatvorenika i 
maloljetničkog zatvora 80 

7.2.4.6.4. Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja zatvora 37 

7.2.4.7. Odjel zdravstvene zaštite 8 

7.2.4.8. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 24 

7.2.5. Kaznionica u Turopolju 119 

 
– neposredno u Kaznionici izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 3 

7.2.5.1. Odjel upravnih poslova 25 

7.2.5.1.1. Pododsjek prehrane 12 

7.2.5.2. Odjel tretmana  11 

7.2.5.3. Odjel za rad i strukovnu izobrazbu zatvorenika 21 

7.2.5.3.1. Odsjek poljoprivredna radionica i gospodarenje otpadom te 
proizvodnja i prodaja toplinske i električne energije 6 

7.2.5.3.2. Odsjek radionica održavanja i kartonaža 14 

7.2.5.4. Odjel osiguranja 34 

7.2.5.5. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 5 

7.2.5.6. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 20 

7.2.6. Kaznionica u Valturi 143 

 
– neposredno u Kaznionici izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 4 

7.2.6.1. Odjel upravnih poslova 36 



 
 

7.2.6.1.1. Pododsjek prehrane 9 

7.2.6.1.2. Pododsjek dežurstva 18 

7.2.6.2. Odjel tretmana  11 

7.2.6.3. Odjel za rad i strukovnu izobrazbu zatvorenika 64 

7.2.6.3.1. Odsjek poljoprivredna radionica i gospodarenje otpadom te 
proizvodnja i prodaja toplinske i električne energije 26 

7.2.6.3.2. Odsjek radionica kamenoloma  11 

7.2.6.3.3. Odsjek radionica servisa sa Stanicom za tehnički pregled vozila 14 

7.2.6.3.3.1. Pododsjek održavanja i radno-terapijska radionica 12 

7.2.6.4. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 28 

7.2.7. Zatvorska bolnica u Zagrebu 185 

 
– neposredno u Kaznionici izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 3 

7.2.7.1. Odjel upravnih poslova 16 

7.2.7.1.1. Pododsjek prehrane 7 

7.2.7.2. Odjel tretmana 11 

7.2.7.3. Odjel osiguranja 66 

7.2.7.4. Odjel radiologije 5 

7.2.7.5. Odjel hematološko-biokemijskog laboratorija 5 

7.2.7.6. Odjel bolničke ljekarne 23 

7.2.7.6.1. Pododsjek glavnog medicinskog tehničara/sestre 19 

7.2.7.7. Odjel kirurgije 9 

7.2.7.8. Odjel interne 9 

7.2.7.9 Odjel plućnih i zaraznih bolesti 8 

7.2.7.10. Odjel psihijatrije 10 

7.2.7.11. Odjel forenzične psihijatrije 9 

7.2.7.12. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 11 

7.2.8. Kaznionica i zatvor u Šibeniku 607 

 
– neposredno u Kaznionici izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 5 

7.2.8.1. Odjel upravnih poslova 35 

7.2.8.1.1. Pododsjek prehrane 17 

7.2.8.2. Odjel tretmana u zatvoru 11 



 
 

7.2.8.2.1. Odsjek prijama, otpusta i matice zatvorenika 5 

7.2.8.2.2. Odsjek provedbe programa izvršavanja kazne zatvora 5 

7.2.8.3. Odjel tretmana u kaznionici 71 

7.2.8.4. Odjel za rad i strukovnu izobrazbu zatvorenika 77 

7.2.8.5. Odjel osiguranja 380 

7.2.8.5.1. Odsjek dežurstva i tehničkog osiguranja 32 

7.2.8.5.2. Odsjek unutarnjeg osiguranja 203 

7.2.8.5.3. Odsjek vanjskog osiguranja i sprovođenja 100 

7.2.8.6. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 25 

7.2.8.7. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 47 

UKUPNO 2378 

7.3. ZATVORI UKUPNO 

7.3.1. Zatvor u Bjelovaru 59 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 1 

7.3.1.1. Odjel upravnih poslova 10 

7.3.1.1.1. Pododsjek prehrane 3 

7.3.1.2. Odjel tretmana 6 

7.3.1.3. Odjel osiguranja 42 

7.3.2. Zatvor u Dubrovniku 46 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 1 

7.3.2.1. Odjel upravnih poslova 8 

7.3.2.1.1. Pododsjek prehrane 3 

7.3.2.2. Odjel tretmana 6 

7.3.2.3. Odjel osiguranja 31 

7.3.3. Zatvor u Gospiću 120 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 3 

7.3.3.1. Odjel upravnih poslova 8 

7.3.3.1.1. Pododsjek prehrane 5 

7.3.3.2. Odjel tretmana 11 

7.3.3.2.1. Odsjek prijama, otpusta i matice zatvorenika 5 



 
 

7.3.3.2.2. Odsjek provedbe programa izvršavanja kazne zatvora 5 

7.3.3.3. Odjel osiguranja 73 

7.3.3.3.1. Odsjek dežurstva 8 

7.3.3.3.2. Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja 64 

7.3.3.4. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 5 

7.3.3.5. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 20 

7.3.3.5.1. Pododsjek poljoprivredna radionica 11 

7.3.4. Zatvor u Karlovcu 50 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 1 

7.3.4.1. Odjel upravnih poslova 8 

7.3.4.1.1. Pododsjek prehrane 3 

7.3.4.2. Odjel tretmana 5 

7.3.4.3. Odjel osiguranja 36 

7.3.5. Zatvor u Osijeku 106 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 2 

7.3.5.1. Odjel upravnih poslova 10 

7.3.5.1.1. Pododsjek prehrane 5 

7.3.5.2. Odjel tretmana 7 

7.3.5.3. Odjel osiguranja 76 

7.3.5.4. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 5 

7.3.5.5. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 6 

7.3.6. Zatvor u Puli – Pola 112 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 3 

7.3.6.1. Odjel tretmana 11 

7.3.6.1.1. Odsjek prijama, otpusta i matice zatvorenika 5 

7.3.6.1.2. Odsjek provedbe programa izvršavanja kazne zatvora 5 

7.3.6.2. Odjel osiguranja 90 

7.3.6.2.1. Odsjek dežurstva 6 

7.3.6.2.2. Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja 83 

7.3.6.3. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 8 



 
 

7.3.7. Zatvor u Rijeci 103 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 2 

7.3.7.1. Odjel upravnih poslova 11 

7.3.7.1.1. Pododsjek prehrane 4 

7.3.7.2. Odjel tretmana 8 

7.3.7.3. Odjel osiguranja 69 

7.3.7.4. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 5 

7.3.7.5. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 8 

7.3.8. Zatvor u Sisku 54 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 1 

7.3.8.1. Odjel upravnih poslova 10 

7.3.8.1.1. Pododsjek prehrane 3 

7.3.8.2. Odjel tretmana 5 

7.3.8.3. Odjel osiguranja 38 

7.3.9. Zatvor u Splitu 140 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 3 

7.3.9.1. Odjel upravnih poslova 13 

7.3.9.1.1. Pododsjek prehrane 4 

7.3.9.2. Odjel tretmana 7 

7.3.9.3. Odjel osiguranja 101 

7.3.9.3.1. Odsjek dežurstva 7 

7.3.9.3.2. Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja 93 

7.3.9.4. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 6 

7.3.9.5. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 10 

7.3.10. Zatvor u Varaždinu 92 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 2 

7.3.10.1. Odjel upravnih poslova 13 

7.3.10.1.1. Pododsjek prehrane 4 

7.3.10.2. Odjel tretmana 7 

7.3.10.3. Odjel osiguranja 58 



 
 

7.3.10.4. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 5 

7.3.10.5. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 7 

7.3.11. Zatvor u Zadru 60 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 1 

7.3.11.1. Odjel upravnih poslova 9 

7.3.11.1.1. Pododsjek prehrane 3 

7.3.11.2. Odjel tretmana 7 

7.3.11.3. Odjel osiguranja 43 

7.3.12. Zatvor u Zagrebu 458 

 
– neposredno u Zatvoru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 4 

7.3.12.1. Odjel upravnih poslova 35 

7.3.12.1.1. Pododsjek prehrane 18 

7.3.12.2. Odjel tretmana 20 

7.3.12.2.1. Odsjek prijama, otpusta i matice zatvorenika 10 

7.3.12.2.2. Odsjek provedbe programa izvršavanja kazne zatvora 9 

7.3.12.3. Odjel osiguranja 368 

7.3.12.3.1. Odsjek dežurstva 11 

7.3.12.3.2. Odsjek unutarnjeg osiguranja 161 

7.3.12.3.3. Odsjek vanjskog osiguranja i sprovođenja 175 

7.3.12.4. Odjel zdravstvene zaštite zatvorenika 20 

7.3.12.5. Odjel financijsko-knjigovodstvenih poslova 31 

UKUPNO 1400 

7.4. ODGOJNI ZAVODI  
7.4.1. Odgojni zavod u Požegi 20 

7.4.2. Odgojni zavod u Turopolju 113 

 
– neposredno u Odgojnom zavodu izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

7.4.2.1. Odjel tretmana 37 

7.4.2.2. Odjel izvršavanja odgojne mjere u Sisku 5 

7.4.2.3. Odjel za rad i strukovnu izobrazbu maloljetnika 9 

7.4.2.4. Odjel osiguranja 59 



 
 

UKUPNO  133 

7.5. CENTRI  
7.5.1. CENTAR ZA DIJAGNOSTIKU U ZAGREBU 21 

 
– neposredno u Centru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 1 

7.5.1.1. Odjel za prijam i maticu zatvorenika 10 

7.5.1.2. Odjel za dijagnostiku 10 

7.5.2. CENTAR ZA IZOBRAZBU 7 

 
– neposredno u Centru izvan sastava nižih ustrojstvenih 
jedinica 1 

7.5.2.1. Odjel za izobrazbu službenika kaznenih tijela  3 

7.5.2.2. Odjel za izobrazbu zatvorenika, istražnih zatvorenika, 
kažnjenika i maloljetnika 3 

UKUPNO 28 

SVEUKUPNO 

(kaznionice, zatvori, odgojni zavodi i centri) 
3939 

 
 

SVEUKUPNO MINISTARSTVO PRAVOSUĐA BEZ KAZNENIH 
TIJELA 963 

SVEUKUPNO KAZNENA TIJELA (kaznionice, zatvori, odgojni zavodi 
i centri) 

            3939       
                 

UKUPNO MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 4902 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

UZ PRIJEDLOG UREDBE O IZMJENAMA UREDBE O UNUTARNJEM 
USTROJSTVU MINISTARSTVA PRAVOSUĐA 

 
Uredbom o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva pravosuđa uređuje se unutarnje ustrojstvo 
Ministarstva pravosuđa, nazivi upravnih organizacija u sastavu Ministarstva pravosuđa i 
drugih unutarnjih ustrojstvenih jedinica, njihov djelokrug i način upravljanja, okvirni broj 
državnih službenika i namještenika potrebnih za obavijanje poslova, način planiranja poslova, 
radno vrijeme, kao i druga pitanja od osobitog značaja za rad Ministarstva pravosuđa. 
 
Na temelju procjene sigurnosti u kaznenim tijelima u Republici Hrvatskoj, kao i s obzirom na 
projekt reorganizacije pravosudnog sustava i odredbe Zakona o područjima i sjedištima 
sudova, utvrđeno je da je postojeći broj službenika koji obavljaju poslove osiguranja 
nedovoljan te je, kako bi se osigurali osnovni sigurnosni uvjeti, nužno povećanje broja 
službenika pravosudne policije za ukupno 64 izvršitelja. Povećanje broja izvršitelja odnosilo 
bi se na ustrojstvene jedinice kako slijedi: 

- Područna jedinica – Odsjek osiguranja u Zagrebu (2 izvršitelja), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Gradu Zagrebu 1 (2 izvršitelja), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Gradu Zagrebu 2 (2 izvršitelja), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Gradu Zagrebu 3 (2 izvršitelja), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Gradu Zagrebu 4 (6 izvršitelja), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Varaždinu (1 izvršitelj), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Karlovcu (2 izvršitelja), 
- Ispostava – Pododsjek dežurstva (2 izvršitelja), 
- Područna jedinica – Odsjek osiguranja u Splitu (1 izvršitelj), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Splitu (16 izvršitelja), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Zadru (2 izvršitelja), 
- Područna jedinica – Odsjek osiguranja u Rijeci (1 izvršitelj), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Rijeci (8 izvršitelja), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Puli (4 izvršitelja), 
- Područna jedinica – Odsjek osiguranja u Osijeku (1 izvršitelj), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Osijeku (9 izvršitelja), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Bjelovaru (1 izvršitelj), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Požegi (1 izvršitelj), 
- Ispostava – Pododsjek osiguranja u Vukovaru (1 izvršitelj). 

 
Budući da je u tijeku reorganizacija pravosudnog sustava te se očekuje višak službenika u 
pojedinim pravosudnim tijelima upućen je Poziv za iskazivanje interesa službenicima 
pravosudnih tijela za sporazumni premještaj u Službu osiguranja pravosudnih tijela kako bi se 
sporazumnim premještajem popunila gore navedena radna mjesta službenika pravosudne 
policije. Također, jedan dio navedenih radnih mjesta službenika planira se popuniti temeljem 
Dopune Plana prijama u državnu službu za Ministarstvo pravosuđa za 2015. godinu. 
Napominjemo da se predlaže smanjenje broja izvršitelja u Upravi za zatvorski sustav, i to u 
Kaznionici i Zatvoru u Šibeniku za 44 izvršitelja, a u Zatvoru u Zagrebu za 20 izvršitelja, što 
ukupno iznosi 64 izvršitelja. Radi se o radnim mjestima koja su bila sistematizirana, ali trajno 
nepopunjena te će se obavljanje navedenih poslova reorganizacijom poslova između već 
postojećih službenika postići redovno obavljanje poslova i zadaća kaznenog tijela. 
 



 
 

Sukladno navedenom, ukupan broj izvršitelja u Ministarstvu pravosuđa zajedno sa kaznenim 
tijelima ostao bi na istom broju od 4902. 
 
Također, ispravlja se greška u ukupnom zbroju izvršitelja u Upravi za kazneno pravo i 
probaciju koji glasi 174, a ne 184. Ista ne utječe na ukupni zbroj službenika Ministarstva 
pravosuđa. 

U Uredbi o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva pravosuđa (»Narodne novine«, broj 71/2014.) 
Okvirni broj potrebnih državnih službenika i namještenika u Ministarstvu, prikazan u 
tablicama 1. i 2. koji je njezin sastavni dio, zamjenjuje se Okvirnim brojem državnih 
službenika i namještenika Ministarstva pravosuđa, koji je sadržan u tablicama 1. i 2. u prilogu 
ove Uredbe, a sastavni je dio Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva pravosuđa. 

Sukladno gore navedenom, sveukupan okvirni broj zaposlenih u Ministarstvu pravosuđa bez 
kaznenih tijela koji je iznosio 899 povećava se za 64 i sada glasi 963, a sveukupan okvirni 
broj u kaznenim tijelima u Ministarstvu pravosuđa koji je glasio 4003 smanjuje se za 64 i sada 
glasi 3939, a sveukupan okvirni broj zaposlenih u Ministarstvu pravosuđa sa kaznenim 
tijelima ostaje isti i iznosi 4902.  

 
 
 


